
Distanční výuka od 15.3.-21.3. 2021

Krásný nový týden milé děti a rodiče. Tento týden by na nás čekala zvířátka a jejich 
mláďátka, protože téma týdne je: „Jaro ťuká na vrátka, poznáváme zvířátka a také 
jejich mláďátka“Pro tento týden jsme s paní učitelkou nachystaly slepičku se sedmi 
kuřátky. A jak už znáte z předchozích týdnů, za každý splněný úkol si vybarvíte jedno
kuřátko. Podaří se někomu z Vás vybarvit všechna? Moc se těšíme, až nám přinesete 
ukázat slepičku s kuřátky.



1. úkol
A protože motivační úkol byla slepička, prosím Vás rodiče, zda byste mohli dětem 
přečíst básničku, která není až tak dlouhá a děti si ji určitě rády zapamatují.

Kuřátka
Ťuky, ťuky, kdo to ťuká,
kdo to ťuká na vrátka?
To slepičce z vajíček,

vylíhla se kuřátka.
Píp, píp, pípají,
křidélky třepají.
Těší se světu,

vždyť zima už je dávno pryč 
a jaro už je tu.

Po přečtení básničky Vás poprosím o přečtení rýmované pohádky o kuřátku.
Kuřátko a obilí

Jak to bylo pohádko? Zabloudilo kuřátko.
Za zahradou mezi poli, pípá, pípá, nožky bolí.

Ve vysokém obilí, bude večer za chvíli.
Pověz milý ječmínku, jak mám najít maminku?

Ječmen syčí mezi vousy, ptej se pšenic, vzpomenou si.
Kuře pípá u pšenic, nevědí však také nic.

Milé kuře, je nám líto, ptej se žita, poví ti to.
Kuře hledá žitné pole, ale to je dávno holé 

a na suchá strniska, vítr tiše zapíská.
Vždyť jsi doma za chalupou, slyšíš v stáji koně dupou

a tvá máma za vraty, zob, zob, zobá bílé zrní s ostatními kuřaty.
Děkuji ti žitné pole.

 Pozdravuj tam ve stodole.
Koho, milé políčko?

Zrno i to zrníčko.
Ať se ke mně zjara hlásí, vychovám z nich nové klasy.

A tak mámu zakrátko, našlo malé kuřátko.

Popovídejte si s dětmi, kam se to kuřátko zatoulalo?
Jaké obilí kuřátko našlo?
Na co využíváme obilí?

Kdo kuřátku nakonec pomohl?
Proč je důležité poslouchat maminku?



2. úkol

V tomto úkolu děti budou hádat, o které zvířátko se jedná.

Vidí myšku, hned ji chytí,
očima si přitom svítí.

Každý kluk i holčička,
ví, že je to……. (kočička)
Bílý kožich chundelatý,
na krku má zvonec zlatý.
Z nebe nebo z kopečka,

přiběhla k nám …….(ovečka)

Trávu mění na mlíčko,
k tomu bučí maličko.
Poznali jste? Sláva.

Je to totiž…...(kráva)

Obilí i zrnko máku,
hned si vezme do zobáku.

Za to snáší vajíčka,
Kdopak je to?…...(slepička)

Dnes ještě můžete dětem přečíst pohádku „Kohoutek a slepička“.Děti, dnes si také
vymalujte obrázek zvířátka na dvorku.





3. úkol

Dnešní den si, prosím, zazpívejte.Nechte děti, ať vám zazpívají písničku, kterou už
znají z MŠ. Je to písnička od Z. Svěráka a Uhlíře

Krávy, krávy
Krávy, krávy, jak si vlastně povídáte?

Krávy, krávy, jakou máte řeč?
Bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú.

Bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú.bú.
Bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú,bú.

Bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú.

Kočky, kočky, jak si vlastně povídáte?
Kočky, kočky, jakou máte řeč?

Mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau.
Mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau.
Mňau, mňau, mňau,mňau, mňau. mňau, mňau, mňau, mňau.
Mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau, mňau.

Pejsci, pejsci, jak si vlastně povídáte?
Pejsci, pejsci, jakou máte řeč?

Haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf.
Haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf,haf,

Haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf.
Haf, haf, haf, haf, haf, haf, haf¨, haf, haf,

ATD..

Děti dále znají říkanku (Náš pejsek Rek na ocásek dostal vztek, ocásek svůj hledá,
pokoje mu nedá)

(Naše kočka Líza, sladké mlíčko lízá, stačí malá chvilička a už je prázdná mistička.)
(Já mám koně, vraný koně)

(Dú, kravičky, dú)
(Pásli ovce valaši)

Dohromady si prosím zazpívejte novou písničku

Když jsem já sloužil





4. úkol

Grafomotorika s jehňátky, vezměte tužku, dejte pozor na správný úchop a obtáhněte
cesty od jehňátek k maminkám.



Pokuste  se  vyrobit  ovečku z  popcornu,  poproste  maminku nebo tatínka,  aby vám
koupili popcorn a s chutí do toho.



5.úkol

Spojte mláďátko s svojí maminkou, pojmenujte zvířátka i mláďátka.



6.úkol
Poslechňete si písničku Kája a Bambuláček, poslechňete si ji ještě jednou a pokuste si
ji zazpívat.

odkaz: https://www.youtube.com/watch?v=H2hZLBR_y40

https://www.youtube.com/watch?v=H2hZLBR_y40


7.úkol
Dnešní den si zatancujte s Míšou Růžičkovou. Krásnou neděli a těšíme se na Vás.

https://www.youtube.com/watch?v=XybuzeEi9p4

https://www.youtube.com/watch?v=XybuzeEi9p4

